3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» декабря 2022 г.

	№ 99/199-8

О признании Сабанова Олега Вячеславовича утратившим статус
кандидата на должность главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в связи с непредставлением документов для регистрации

Проверив соответствие порядка выдвижения Сабанова Олега Вячеславовича кандидатом на должность главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и Избирательного кодекса Хабаровского края (далее - Кодекс), необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия Советско-Гаванского района, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района установила следующее.
В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 38 Федерального закона, статьи 48 Кодекса кандидат представляет в территориальную избирательную комиссию документы для регистрации не позднее чем за 45 дней до дня голосования, т.е. не позднее  15 декабря 2022 года до 18 часов местного времени.
Сабанов Олег Вячеславович до 18 часов по местному времени 15 декабря 2022 года  документы для регистрации его кандидатом на должность главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края не представил.
В соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона, частью 4  статьи 53 Кодекса в случае непредставления в установленный срок  ни одного из предусмотренных законом документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, соответствующая избирательная комиссия принимает решение о признании кандидата, выдвинутого непосредственно, утратившим статус кандидата.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 43 Избирательного кодекса Хабаровского края,   территориальная избирательная комиссия Советско-Гаванского района, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района
постановляет:
1. Признать   Сабанова  Олега  Вячеславовича, 1978 года рождения, утратившим статус кандидата на должность главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района.
2.  Вручить Сабанову О.В. копию настоящего постановления, а в случае невозможности вручения – уведомить всеми доступными способами.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края», официальные сайты Администрации Советско-Гаванского муниципального района, Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной  избирательной комиссии Советско-Гаванского района Сорокину Г.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Советско-Гаванского района						 И.В. Сурнина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Советско-Гаванского района 						Г.В. Сорокина